PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2010 года

№ 119

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения      в целях склонения главы администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение к совершению коррупционных действий

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение решил:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение к совершению коррупционных действий.

2. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального опубликования на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.
Глава муниципального  образования

Горбунковское сельское поселение

           Л.Х. Астапкова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
МО Горбунковское сельское поселение

от 22 ноября 2010 года № 119

(Приложение)

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (главы муниципального образования Горбунковское сельское поселение) о фактах обращения       в целях склонения главы администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений, указанных в уведомлении.

2. В целях настоящего Порядка под коррупцией понимается:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или третьих лиц либо незаконное  предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.

3. Представителем нанимателя главы администрации является глава муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

4. Настоящий Порядок распространяется на главу администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

5. Во всех случаях обращения к главе администрации каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений глава администрации обязан уведомить в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день - на следующий рабочий день) о данных фактах главу муниципального образования Горбунковское сельское поселение в письменной форме согласно приложению № 1.
6. В уведомлении указываются персональные данные лица, склоняющего главу администрации к коррупционному правонарушению, суть коррупционного правонарушения.

Уведомление подписывается главой администрации.
7. Отказ главы муниципального образования в принятии уведомления не допускается.

8. Глава муниципального образования принимает уведомление и в тот же день письменно подтверждает дату и время его получения, производит регистрацию уведомления как входящей корреспонденции и в течение двух рабочих дней со дня

получения направляет его, при необходимости, для проверки и принятия соответствующих мер в правоохранительные органы, в Комиссию по предупреждению и противодействию коррупции при муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение, либо самостоятельно проверяет полученные сведения и принимает необходимые меры.

9. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения главы администрации к совершению коррупционных правонарушений глава муниципального образования ведет Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения главы администрации к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

11. Глава администрации, уведомивший представителя нанимателя (главу муниципального образования), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения главы администрации к совершению коррупционных правонарушений, указанных в уведомлении представителя нанимателя (главы муниципального образования) осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение «Об образовании Комиссию по предупреждению и противодействию коррупции при муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение»

13. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях главы администрации признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, Комиссией по предупреждению и противодействию коррупции при муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые направляются Главе муниципального образования Горбунковское сельское поселение для принятия решения об увольнении.

14. Материалы направляются в соответствующие органы для привлечения главы администрации к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений
Главе муниципального образования Горбунковское сельское поселение

________________________________________________
(ф.и.о., должность главы администрации)
________________________________________________

У В Е Д О М Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ____________________________
                                                                                                                       (ф.и.о., должность главы администрации)
_______________________________________________________________________________________________________

настоящим    уведомляю   об   обращении   ко   мне   «_____»__________________ 20___ г.
гражданина  __________________________________________________________________

                      (указывается имеющаяся информация о гражданине: Ф.И.О., адрес места проживания, место работы и др.)

_____________________________________________________________________________ в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно:
____________________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата                                                                                           Подпись
Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации
«___» «____________»  20____ г. № ___ ,

главе администрации сообщено

 о дате регистрации Уведомления

 «___» «____________»  20____ г.

    _____________________________________
(ф.и.о. главы муниципального образования)

	Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений

Ж У Р Н А Л

учета уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения    в целях склонения главы администрации муниципального

образования Горбунковское сельское поселение к совершению
коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Уведомление
	Ф.И.О.
главы администрации,
подавшего уведомление
	Примечание

	№
	дата